
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/............/2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Miastem 
Orlová (Republika Czeska) na rzecz realizacji transgranicznego projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze 

– na rowerze do sąsiada” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Programu Interreg Czechy – 
Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 2 (Turystyka) – Cel 2.1 – 

Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału zrównoważonego ruchu turystycznego dla rozwoju 
gospodarczego czesko-polskiego obszaru pogranicza 

Na podstawie art. 9 ust.1 oraz art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wodzisławskiego wyraża zgodę na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim, a Miastem Orlová (Republika Czeska) na rzecz realizacji transgranicznego projektu 
pn.: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do sąsiada” przeznaczonego do dofinansowania w ramach 
Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, 
PRIORYTET 2 (Turystyka) – Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału zrównoważonego 
ruchu turystycznego dla rozwoju gospodarczego czesko-polskiego obszaru pogranicza. 

§ 2. Zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji projektu partnerskiego wskazanego w § 1 określi 
deklaracja współpracy podpisana przez partnerów projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E261A907-2FBB-4FFD-89A0-E40C9B26B948. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Głównym celem projektu pod nazwą: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do sąsiada” będzie 
oznakowanie trasy rowerowej łączącej miasto Rydułtowy (PL) z miejscowością Orlová (CZ) w zakresie dróg 
położonych w powiecie wodzisławskim. 

Projekt obejmować będzie: 

·wykonanie oznakowania trasy rowerowej przebiegającej przez gminy powiatu wodzisławskiego, 

·opracowanie koncepcji oraz montaż sześciu tablic turystyczno-informacyjnych, 

Trasa szlaku po stronie polskiej przebiegać będzie po istniejącej infrastrukturze drogowej – z Rydułtów 
przez Pszów, Wodzisław Śląski, Gorzyce, aż do granicy państwa w Godowie – łącznie około 40,2 km 
po stronie polskiej. Natomiast całkowita długość szlaku łączącego Rydułtowy z czeską Orlovą, wyniesie około 
55,8 km. 

W związku z harmonogramem naboru wniosków (trwającym od 15.01.2026 r. do 13.03.2026 r.) w ramach 
Programu Interreg Czechy – Polska 2021–2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 
2 (Turystyka) – Cel szczegółowy 2.1 – Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału zrównoważonego 
ruchu turystycznego dla rozwoju gospodarczego czesko-polskiego pogranicza istnieje możliwość ubiegania się 
o środki zewnętrzne na działania polegające m.in. na tworzeniu nowych lub rozwój istniejących elementów 
infrastruktury turystycznej. Dofinansowanie mogą uzyskać projekty dotyczące rozwoju sieci ścieżek i tras 
rowerowych. Warunkiem uzyskania wsparcia jest wykazanie wpływu projektu na obszar po obu stronach 
granicy oraz jego ukierunkowanie na ruch turystyczny. 

Zgodnie z wytycznymi Programu, projekt musi być realizowany wspólnie przez co najmniej jednego 
partnera z Polski oraz jednego z Czech. W tym przypadku projekt będzie realizowany przez Powiat 
Wodzisławski oraz Miasto Orlová. Powiat Wodzisławski pełnić będzie rolę Wnioskodawcy, natomiast strona 
czeska wystąpi jako Partner Projektu. 

W związku z tym, że partner czeski ma już odpowiednie oznakowanie trasy, projekt będzie realizowany 
samodzielnie (tzn. bez udziału finansowego partnera zagranicznego). Zgodnie z zasadami Programu, małe 
projekty realizowane samodzielnie – muszą spełniać przynajmniej trzy kryteria współpracy: 

1.wspólne przygotowanie projektu, 

2.wspólna realizacja, 

3.wspólny personel. 

Finansowanie małych projektów: 

a) min. 20% z własnych środków Wnioskodawcy, 

b) max. 80% maksymalna kwota dofinansowania z EFRR : 

- 40 000 EUR – projekty nastawione na małą infrastrukturę w turystyce, 

- 30 000 EUR – pozostałe małe projekty. 

Program nie umożliwia płatności zaliczkowych ani bieżącej refundacji wydatków ze środków Funduszu 
w trakcie realizacji małego projektu. Wnioskodawca (beneficjent małego projektu) podpisując umowę 
potwierdza zdolność zapewnienia prefinansowania w wysokości 100%. Po zakończeniu małego projektu 
i złożeniu odpowiednich dokumentów wydatki kwalifikowalne zostaną mu zrefundowane ze środków 
Funduszu, jednak maksymalnie do wysokości przyznanego dofinansowania. 

Termin posiedzenia Euroregionalnego Komitetu Sterującego/decyzja o przyznaniu dofinansowania: 
25.06.2026 r. 

   

Zastępca Naczelnika Wydziału 
Promocji, Kultury i Sportu  

Lucyna Wojtas  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E261A907-2FBB-4FFD-89A0-E40C9B26B948. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/............/2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


